EDITAL Nº 47/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO/UFAC

ADENDO Nº 02 AO EDITAL Nº 47/2025

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna

público o Adendo nº 02 ao Edital nº 47/2025, do Processo Seletivo simplificado para Professor

Substituto do Colégio de Aplicação/Ufac, nos seguintes termos, permanecendo inalterado os demais

itens:

1. ONDE SE LÊ:

2.1. A inscrição no processo seletivo será realizada exclusivamente pela internet, no endereço

eletrônico <https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/>, da 00h do dia 11 de agosto às

23h59min do dia 19 de agosto de 2025. O candidato efetuará o preenchimento do formulário de

inscrição, devendo preencher os campos obrigatórios com os dados exigidos.

LEIA-SE

2.1. A inscrição no processo seletivo será realizada exclusivamente pela internet, no endereço

eletrônico <https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/>, da 00h do dia 11 de agosto às

23h59min do dia 22 de agosto de 2025. O candidato efetuará o preenchimento do formulário de

inscrição, devendo preencher os campos obrigatórios com os dados exigidos.

 2. Os (as) candidatos (as) que efetuaram a inscrição e cuja data para o pagamento do Boleto

Bancário seja 20 de agosto de 2025, poderão usufruir do novo prazo mediante a realização de nova

inscrição.

3. ONDE SE LÊ:

2.17. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo publicará, no dia 21 de agosto de 2025,

a relação preliminar das inscrições deferidas e indeferidas no endereço eletrônico:

https://www3.ufac.br/prograd/2025.

[...]

https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://sistemas2.ufac.br/concurso_docente/
https://www3.ufac.br/prograd/2025
http://www2.ufac.br/editais

2.18. A Comissão Organizadora de Processo Seletivo publicará, no dia 25 de agosto de 2025,

o resultado final das inscrições deferidas e indeferidas no endereço eletrônico:

https://www3.ufac.br/prograd/2025.

LEIA-SE

2.17. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo publicará, no dia 26 de agosto de 2025,

a relação preliminar das inscrições deferidas e indeferidas no endereço eletrônico:

https://www3.ufac.br/prograd/2025.

[...]

2.18. A Comissão Organizadora de Processo Seletivo publicará, no dia 28 de agosto de 2025,

o resultado final das inscrições deferidas e indeferidas no endereço eletrônico:

https://www3.ufac.br/prograd/2025.

4. ONDE SE LÊ:

7.2.4.1. Os Cronogramas de Atividades serão publicados pela Comissão Organizadora, no

dia 28 de agosto de 2025, no endereço eletrônico https://www3.ufac.br/prograd/2025.

LEIA-SE

7.2.4.1. Os Cronogramas de Atividades serão publicados pela Comissão Organizadora, no

dia 29 de agosto de 2025, no endereço eletrônico https://www3.ufac.br/prograd/2025.

Rio Branco - AC, de 18 de agosto de 2025.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

https://www3.ufac.br/prograd/2025
https://www3.ufac.br/prograd/2025
http://www2.ufac.br/editais
https://www3.ufac.br/prograd/2025
https://www3.ufac.br/prograd/2025
https://www3.ufac.br/prograd/2025